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Samværspolitik 

Dansk Faldskærms Union 
 

Inklusion og mangfoldighed 

Dansk Faldskærms Unions (DFU) samværspolitik har til forma l at skabe trygge rammer 

for instruktører, medlemmer, frivillige og kunder af klubberne. Vores samværspolitik skal 

sikre, at alle, uanset alder, køn og seksualitet, har en god oplevelse na r de indga r som en 

del af vores fællesskab. Samværspolitikken sikrer den enkeltes rettigheder og har til 

forma l at beskytte den enkelte springer, frivillige, kunde eller ansatte, for en hver form for 

krænkelse. 

DFU forventer at al adfærd i klubberne er præget af respekt for den enkeltes integritet i 

den private omgang med hinanden, og af en professionel indstilling i undervisnings-

/arbejdsmæssige sammenhænge. I tilfælde af mistanke eller kendskab overtrædelse af 

samværspolitikken, har medlemmer af DFU, pligt til at rette henvendelse til 

klubbestyrelsen. Klubbestyrelsen har pligt til at reagere pa  enhver henvendelse og skal 

efter en konkret vurdering afgøre, om sagen kan ha ndteres uden indblanding af DFU, 

Danmarks Idrætsforbund (DIF), politiet eller anden instans. 

Hvem er vores samværspolitik for? 

Vores samværspolitik er bindende for alle, der arbejder for og med DFU. Dette være sig: 

▪ Medlemmer 

▪ Bestyrelsen 

▪ Udvalgsmedlemmer 

▪ Instruktører 

▪ Frivillige 

▪ Ansatte  

▪ Partnere der har underskrevet en partnerskabsaftale 
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For instruktører og personer med politisk ansvar i DFU 

Personer som har et politisk eller udførende ansvar i DFU har et udvidet ansvar for at sikre 

et godt og trygt samvær. Det betyder, at bestyrelsen, medlemmer af klubbestyrelser, 

instruktører og lignende, skal være opmærksomme pa  eventuelle magtforhold, na r de 

indga r i relationer til andre, og na r de deltager i arrangementer. De skal ga  forrest for at 

skabe et inkluderende og trygt fællesskab. 

Vores instruktører fungerer som rollemodeller for faldskærmseleverne og fællesskabet 

som helhed. Derfor skal de vise fremragende færdigheder, sikkerhedspraksis og etisk 

opførsel. Instruktører skal opretholde en professionel adfærd og etik under al træning og 

undervisning. De skal behandle elever, kolleger og gæster, med respekt og integritet. 

Omgangstonen skal være ordentlig og bære præg af gensidig respekt for hinanden. 

Mobning og chikane ligesom kommentarer om hinandens udseende, seksualitet eller 

udstra ling, som har private forma l og/eller dømmende karakter er uacceptabelt.  

Hvis instruktørvirket indebærer handlinger, som er eller kan opleves 

grænseoverskridende, er den professionelle ha ndtering af dem pa krævet. Personlige 

fysiske grænser skal respekteres, uanset om den anden part forsta r dem eller ej. Det er 

vigtigt at give klart udtryk for ens egne grænser. Ansvaret for ha ndtering af uønsket 

berøring, tilnærmelser eller verbale udsagn ligger hos begge parter involveret. 

Det anbefales at undga  seksuelle relationer mellem instruktører og faldskærmselever, der 

er i eller planlægger en undervisningsrelation, pa  grund af det ulige magtforhold. 

Sanktioner 

Overtrædelse af retningslinjerne kan medføre disciplinære foranstaltninger, herunder 

advarsler, bødestraf, suspension eller i alvorlige tilfælde eksklusion fra DFU jf. § 12 stk. 1. 
og 2. i DFU’s vedtægter. 

Revision 

Vi opdaterer vores samværspolitik regelmæssigt for at afspejle de skiftende behov, 

realiteter og ansvar, som vores organisation sta r overfor. Da vores organisation vokser og 

møder nye udfordringer, vil vi revidere og tilpasse samværspolitikken, sa  den fortsat er 

relevant og tager hensyn til vores aktuelle behov og virkelighed. Bestyrelsen leder denne 

proces med jævne mellemrum. Medlemmer af DFU, bestyrelsen, ansatte og frivillige 

tilpligtes løbende at ajourføre sig med eventuelle ændringer i DFU’s samværspolitik. 


